[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.04.2016  №​​_ 102__
                        г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 13.11.2015 № 330 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие дополнительного образования детей в сфере искусства и культуры Юрьевецкого муниципального района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 29.12.2015 №22 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2016 год», администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в муниципальную  программу Юрьевецкого муниципального района «Развитие дополнительного образования детей в сфере искусства и культуры Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку: «Объемы ресурсного обеспечения программы  Объемы ресурсного обеспечения программы:

2016 год -  7585553,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 0,00 руб., в том числе:
за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2016 год -  7125553,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 0,00 руб.
за счет внебюджетных источников финансирования:

2016 год -  460000,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 0,00 руб.

за счет средств областного бюджета:

2016 год – 0,00 руб.», изложить в следующей редакции:  «Объемы ресурсного обеспечения программы  Объемы ресурсного обеспечения программы:

2016 год -  7529053,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 0,00 руб., в том числе:

за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2016 год -  7069053,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,00 руб.
2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 0,00 руб.
за счет внебюджетных источников финансирования:

2016 год -  460000,00 руб.
2017 год -  0,00 руб.
2018 год -  0,0 руб.

2019 год – 0,0 руб.

2020 год – 0,00 руб.

за счет средств областного бюджета:

2016 год – 0,00 руб.».

1.2. Раздел 3.3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2016 год

	Средства бюджета Юрьевецкого муниципального района
	7 069 053,00

	Средства областного бюджета

	Внебюджетные средства
	460 000

	Итого
	7 529 053,000

1.3. Раздел 3.4. изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МОУДО Юрьевецкая ДШИ Тощеву Л.К.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава  Юрьевецкого
муниципального района                                                               Ю.И.Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  _04.04.2016 г. №_102_
3.4. Система целей расхода основных мероприятий подпрограммы

     Система целей расхода основных мероприятий подпрограммы рассчитана на период с 2016 по 2020 год и включает направления в соответствии с поставленными целью и задачами подпрограммы.
Смета расходов по программе

	Направление расходов
	Источники финансирования
	Финансирование, руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Расходы, всего:

	7 529 053

	1
	Оплата труда и начисление по оплате труда
	Бюджет
	5158085

	Внебюджетные средства
	143220

	1.1
	Заработная плата

	Бюджет
	3949527

	Внебюджетные средства
	110 000

	1.2
	Прочие выплаты
	Бюджет
	15800

	Внебюджетные средства

	1.3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	Бюджет
	1192758

	Внебюджетные средства
	33 220

	2
	Оплата работ, услуг
	Бюджет
	1088668

	Внебюджетные средства
	251 780

	2.1
	Услуги связи
	Бюджет
	77404

	Внебюджетные средства
	3 000

	2.2
	Транспортные услуги
	Бюджет
	17140

	Внебюджетные средства

	2.3
	Коммунальные услуги
	Бюджет
	223 424

	Внебюджетные средства

	2.4
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Бюджет
	263500

	Внебюджетные средства
	198780

	2.5
	Прочие работы, услуги
	Бюджет
	507200

	Внебюджетные средства
	50 000

	3.0
	Прочие расходы
	Бюджет
	160 000

	Внебюджетные средства
	5 000

	4
	Поступление нефинансовых активов
	Бюджет
	662300

	Внебюджетные средства
	60 000

	4.1
	Увеличение стоимости основных средств
	Бюджет

	Внебюджетные средства
	50 000

	4.2
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет
	662300

	Внебюджетные средства
	10000

	ИТОГО:
	Бюджет
	7069053

	Внебюджетные средства
	460 000